各  位

平成 24 年 11 月 13 日

会 社 名 オリエンタルチエン工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 西村 武

（コード番号：6380  大証第二部）

問合せ先 管理部リーダー 金谷 武志

（TEL 076-276-1155）

第２四半期累計期間の業績予想と実績との差異

および通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 24 年 8 月 10 日に公表しました平成 25 年 3 月期第２四半期累計期間の業績予想値と実績値との

差異および平成 25 年 3 月期通期業績予想値の修正につきまして下記の通りお知らせいたします。

記

●平成 25 年 3 月期第２四半期（累計）個別業績予想数値と実績との差異
平成 24 年 4 月 1 日～平成 24 年 9 月 30 日

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,627 27 14 10 0.73

今回実績(B) 1,612 73 64 58 3.97

増減額(B-A) △14 46 49 47

増減率(％) △0.9 169.4 337.7 442.4
(ご参考)
前期第２四半期実績

(平成 24 年 3 月期第 2 四半期)
1,620 19 6 1 0.13

●平成 25 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正
平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,342 76 48 40 2.80

今回修正予想(B) 3,107 96 71 58 4.01

増減額(B-A) △235 19 23 17

増減率(％) △7.0 25.4 47.8 43.5
(ご参考)
前期実績

(平成 24 年 3 月期)
3,291 55 26 19 1.32

差異および修正の理由

（１）第２四半期累計期間

第２四半期累計期間の業績につきましては、売上高につきましては世界景気の減速から海外向けが

減少し、前回予想を下回りました。

収益面では、主力のチェーン事業において標準品のチェーンが減少し、代わって特殊品の受注を多く

獲得したことや金属射出成形事業の売上が増加したことにより、売上構成等が改善され、各利益が前

回予想を上回りました。

（２）通期の業績予想

通期の見通しにつきましては、直近の受注動向から今後も継続して低調に推移すると見込み、下期

の売上計画を下方修正し、通期の予想を見直しております。

以上の結果を踏まえて、平成 24 年 8 月 10 日発表の業績予想を修正いたします。

※業績の予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因により予想値と異なる場合があります

以 上